Iii SELMAN BAŞARAN

ALKAME b. UıASE
( ;G.w, .:r. ~)

Alkame b. Ulase b. Avf
el-Kili~bl el-Amiri

(ö. 20/641)

Hz. Ömer devrinde
valilik yapan sahabi.

_j

Amir b. Sa'saa kabilesinin Kilab boyu
na mensuptur. Cahiliye devrinde kabile
si arasında büyük bir nüfuz ve itibara
sahipti. Hudeybiye Antiaşması'ndan son
ra ve Mekke'nin fethinden önce Medi
ne'ye giderek Hz. Peygamber'le görüş
tü ve kabilesi adına ona biat etti.

Iii M. yAŞAR KANDEMİR

. ALKAMİ

( ._...ıJ..JI)

Şemsüddin Muhammed
b. Abdirrahman b. Ali el· Alkarni

(ö. 969 / 1561-62)

Şafii fakihi ve muhaddis.
_\

Kahire'de doğdu (897 1 1491-92); daha
çok Alkami veya Şems el-Alkami diye
tanındı. Bazı kaynaklarda Kevkebi nis
besiyle de anılır. SüyQti'nin derslerine
devam etti ve ondan icazet aldı. Akli ve
nakli ilimlerde ihtisas kazandıktan son
ra uzun yıllar Ezher'de usul, fıkıh ve ha
dis okuttu. Hayır sever bir zengin olma
sı sebebiyle fakiriere yardımdan ve ca
mileri tamir etiirmekten hoşlanırdı. Ölü
müyle ilgili olarak farklı tarihler zikre
diliyorsa da 969 ( 1561-62) yılında Kahi
re'de vefat ettiği bilinmektedir.

Eserleri. Bilinen ve dördü hadise, biri
de tefsire dair olan eserleri şunlardır: t.
el-Kevkebü '1-münir bi-şer]Ji'l-Ciinıi 'i'ş
şagfr. Hocası SüyQti'nin el-Cami 'u·s-sa
g'ir adlı eserine yazdığı ve ölümünden
bir yıl önce tamamladığı üç ciltlik şerh
olup Süleymaniye (Laleli, nr.